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AARHUS UNIVERSITET

AARHUS, D. 11/1 1962

Institut for Lingvistik

Kære Hjelmslev, Tak for din jule- og nytårshilsen! ku berørte dær spørgsmålet om vores finske lektor. Dine
bemærkninger lød som om du ikke vidste at lektor Ingervo allerede i sidste semester har fun- geret hær i
Århus. Jeg takker for din meddelelse dengang om at han var ansat,en meddelelse som ganske rigtigt tilflød
mig. Han kommer i semestret hær hver 14.dag. Vi har da også taget os rigtig pænt av ham,og pa Kemisk
Institut har han fået et arbejdsværelse 4 hvorved jeg opnåede ikke at behøve at tage mig av ham hver gang.
Denne ordning synes at fungere. Den normale ordning kan jo dårligt sættes i værk i dette til- faæde,da han
har kone og barn og dærfor må bo i Kbh. Han synes at være en rar ung mand -interesserer sig vist mest for
lit- teratur - i alt fald har jeg ikke mærket noget til egentlig ligvistisk orientering hos ham ud over det banale.
Jeg har opfordret ham til at bruge chancen mens han er i Danmark til at komme med i noget -men endnu
hæmmes han stærkt av sine dår- lige kundskaber i dansk - dog det skal nok hjælpe,idet jeg har : forstået at
han tænker sig at blive hær i en årrække. Selv har jeg travlt med at lave en anmeldelse av Laroche's
fortin&ige Les hiéroglyphes hittitigs -og det er jo ikke lige at løbe til. Især når det ikke har kunnet blive til
mere i sidste semester -av hensyn til kræfterne- end lige at passe universitetsarbejdet. Også Mayani's bog
om etruskisk har jeg fat i -men desværre kan jeg ikke noget albanesisk -dog det synes o at han kan fa en
naturlig menig i visse texter. Men har manden o z. ret -hvad åbenbart So Grønbech menjr- er det virkelig
meget interessant -men vi får se! El1 års tager familiebegivenhederne jo p.t.tieres tribut. Klaus star da til
laud ifølge de skriftlige opgaver; han er færdig d.22.,og 23.skal vi holde kandidatgilde, og d.27.holder han
bryllup i Randers med sin Mette. Jeg nævner dette fordi I jo altid har været sa søde mod børnene og dærfor
tror jeg at det interesserer jer. Stor var de unges jubel da de havde fået en lejlighed i "Borggården" i
Adelgade. Klaus skal jo "spire" hos Thure Hastrup -og dær er han da i de allerbedste hænder.
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Mens vi er ved familieregistret i Lene har det vælidg godt med sin gemal,hun arbejder nu på Det
Kgl.Bibi.,hvad hun er meget glad ved,og vi regner med at hendes Hans er flittig så han kan se enden på de
psykologiske studier. V0res Karen Margrete er på Brandbjerg Højskole ved Jelling -dær dyrker man kunst,og
hun er glad for at lære keramik og vævning. Børnene bliver altså efterhånden selvstændige,og det tynder ud
hærhjemme - men sligt er da normalt. Mange hilsener fra os begge til din kone og dig selv. •^in hengivne
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